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 Kære overlægekolleger i Region Hovedstaden, 

Formålet med mit kandidatur til Overlægeforeningens Repræsentantskab er, at jeg 

gerne fortsat vil bidrage til varetagelsen af overlægernes interesser. 

Det er et særdeles vigtigt arbejde, hvor jeg håber, at mine erfaringer og 

kvalifikationer som medlem af Overlægeforeningens bestyrelse kan komme alle 

Overlægeforeningens medlemmer til nytte. Psykiatrien har gennem en årrække 

været i en udvikling, hvor flere af det samlede offentlige sundhedsvæsens aktuelle 

og kommende udfordringer, har været ekstra tydelige. Der er en voksende privat 

sektor, speciallægemangel i Region Hovedstaden, sikkerhedsmæssige 

udfordringer, mangel på tid og mangel på ressourcer de fleste steder. Der er 

desværre også ulighed i sundhed. Således har der over en årrække været 

vanskelighed ved at sikre tilstrækkelig gode rammer for overlægearbejdet så alle 

patienter kan sikres relevant behandling for deres sygdom uanset komorbiditet 

samt udfordringer med sikkerhed for ansatte. Der er mange aktører, der har flere 

bud på løsningen af disse udfordringer herunder forslag om 

opgaveglidning/flytning, delte stillinger mellem flere hospitaler, regioner m.v. 

Ingen af disse problemstillinger er isolerede til psykiatrien. Jeg vil derfor gerne 

fortsat anmode overlægerne i Region Hovedstaden om at give mulighed for at 

bringe erfaringerne fra psykiatrien ind i Overlægeforeningens Repræsentantskab, 

da det er vigtigt, at kommende løsningsforslag sikrer og indtænker, hvad der er 

betydende for overlægers arbejdsforhold, således vi kan yde behandling af høj 

faglig kvalitet til alle patienter. Mit fokusområde vil således fortsat være, hvordan 

vi sikrer lokale arbejdsforhold med attraktive stillinger i sygehusvæsenet i alle 

områder og specialer i regionen inkl. mulighed for faglig sparring og udvikling. 

Dette fordrer også et vedvarende fokus på, at lønniveauet i det offentlige er 

attraktivt. Overenskomstens bestemmelser omkring vagtforhold, effektive timer i 

vagten m.v. er ligeledes vigtige fokuspunkter fortsat, for vi som overlæger kan 

forblive i det offentlige sundhedsvæsen hele arbejdslivet til gavn for patienternes 

behandling. For at kunne varetage tillidshvervet med respekt for de overlæger, jeg 

repræsenterer, da vil jeg fortsat prioritere deltagelse i møderne ved det regionale 

overlægeråd (ROR-H).  

Ovenstående kræver en stærk og sammenhængende forening, hvorfor jeg også 

vil arbejde for fortsat fokus på medlemsinddragelse og bred faglig og regional 

repræsentation indenfor Overlægeforeningen arbejdsområder og udvalg i Region 

Hovedstaden. 

Med venlig hilsen Johannes Krogh 

 


